
Совет депутатов У вельского сельского поселения 
У вельского муниципального района Челябинской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 22 июня 2021 года №24

Об отмене решения Совета депутатов 
№ 30 от 04.09.2015 г. «Об утверждении 
Положения об организации ритуальных 

услуг и порядке содержания общественного 
кладбища на территории У вельского поселения»

Руководствуясь ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЭ 
(ред. от 26.05.2021) "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации" (с изм. и доп., вступ. в силу с
07.06.2021), ч. 3 ст. 25 Федерального закона от 12.01.1996 N 8-ФЗ (ред. от
30.04.2021) "О погребении и похоронном деле", п. 1.2 Соглашения № 92 
между органами местного самоуправления муниципального района и 
органами местного самоуправления сельского поселения о передачи в части 
полномочий от 29.12.2020 года, на основании выписки из единого 
государственного реестра юридических лиц о Муниципальном казенном 
учреждении «Специализированная служба по вопросам похоронного дела» 
У вельского сельского поселения о прекращении юридического лица, Совет 
депутатов Увельского сельского поселения
РЕШАЕТ:

1. Отменить решение Совета депутатов №30 от 04.09.2015 г. «Об 
утверждении Положения об организации ритуальных услуг и порядке 
содержания общественного кладбища на территории Увельского поселения».

2. Настоящее решение вступает в законную силу с момента его 
подписания.
Председатель Совета депут
Увельского сельского посе Щёголева Е.А.


